Cristin decis. Belgic. 295. tom. 1. D.
Franc. Hieron. de Leon decis. Valent.
145. n. 13. Tondut. quæst. civil. cap. 69.
num. 10. Carol. de Tap. Neapolit. de-
cis. 45. n. 3. Valençuel. conf. 47. à prin-
cipio, & alij, quos refert Boer. confil.
23. n. 7. Quorum fundamentum præ-
cipuum est, quia fructus debentur be-
neficiario ob seruatum, quod exhibet
Ecclesia, cum beneficium propter
officium concedatur, cap. vlt. de re-
script. in 6. atque ita dignus est merce-
de sua pro tempore, quo seruit per se,
vel per alios, eamque per divisionem
fructuū ut percipiat iustitia conuenit,
Vnde constat, quod licet prima op-
prio olim magis communis fuerit, ho-
die secunda receptio est, ut eam se-
quores advertere. Parlador. different.
120. S. I. à n. 1 & in Hispania admissam
esse, iunt Satmī. & Molin. vbi pro-
ximè. Nihilominus itandum est con-
suetudini Episcopatus, vbi beneficium
vacauerit, Parlador. Gutier. n. 12. El-
cobar. num. 24.

⁵⁸ Circa quod emanavit Bulla Iulij
III. anno 1550. qua prior sententia ex-
presè approbatur, de qua Maresc. d.
c. 2. n. 14. vbi secundum eam Rotam
iudicasse, testatur. Sed ipsam in Hispa-
nia adinillam non esse, tradunt Na-
uar. cons. 4. de succession. ab intestato,
Garcia d. cap. 1. n. 102. Sanch. d. dub.
50. num. 13. &c ita pluribus Rotæ de-
cis. sibus decretum fuisse, testis est
Barbos. vbi supr. verf. Superuenit, cum
sequentibus.

⁵⁹ Quæ cum procedant, siue morte,
siue alio modo vacet beneficium, Par-
lador. supr. à n. 4. Sarmient. part. 4. c.
6. Gutier. d. cap. 33. n. 33. maxime du-
bitatur, quando affensus requiritur ad
valorem resignationis, à quo tempore

incipiant fructus ad resignatarū per-
tinere: de quo latè Ceuall. quæst. 56.
à n. 38. & inter varias sententias, quas
refert, magis usu recepta est tradita ab
eodem n. 50. ut scilicet resignans stu-
dus percipiat usque ad diem præstiti
affenus per Pontificem, ita Flaminii.
de resignat. beneficior. lib. 1. quæst. 6.
n. 38. Hieron. Gabriel. conf. 192. n. 34.
Pute. decis. 42. & est communis Ity-
lus Gauriz secundum Burlatum conf.
395. volum. 4.

Num. 13:

D. Couarruias etiam in divisione
pensionis, ut pro rata temporis fiat in-
ter hæredem pensionarij, & eum, cui
pension vacat, sequitur Tondut. supr.
d. cap. 22. n. 5. Costa de ratione rat.
quæst. 10. n. 4. Gabr. conf. 191. per to-
tum vol. 2. Hondoned. conf. 85. n. 13. 25.
cum seqq. vol. 2. Gutier. d. cap. 33. n. 9.
Thesaur. in addition. ad Ant. decis.
143. Pat. Molin. supr. n. 8. Cristin vbi
proximè. Peregrin. de fideicōmis. art.
49. n. 101. Annel. Robert. er. indicat-
ar. libr. 3. capit. 4. per totum, & sic in
prax obseruari dixit Molin. d. cap. 11.
num. 4. Sed Tondut. n. 5. alij lauda-
tis tradit Rotam decidisse, ut, cū pen-
sio vacat per actum voluntarium, vel-
uti per cessionem, integrè ad cessiona-
riū spectat, sed si per actum necessaria-
rium, ut mortem, pro rata diuisio pē-
sionis fiat. Et obiter notandum est,
fructibus omnino deficientibus pen-
sionem nō debet, idemque est si per-
cepti sint illi, qui sunt necessarii ad vi-
tium beneficiarij, nam alimenta scr-
uientis altari pensioni sunt p̄fere-
ndā, alij autem fructuum exigui-
tas pensionē nulla ex parte demipuit,

61

62

63

Cet.

Cenall. quæst. 897. num. 5. 13. cum sequent. Flamin. d. lib. 1. q. 8. nu. 48. 49. Mantic. decis. 539. n. 7. Tondut. supr. part. 2. cap. 1. §. 4. num. 100. Quod si beneficiarius ob absentiam, vel aliam causam fructibus priuetur, pensio ex ipsis debetur, Tondut. n. 104. Idem quod diuisione fructuum pendentium, quod in pensione, ac beneficio diximus, seruat inter heredes Equitum Commendatiorum Ord. num. Militarium Diui Iacobi, Calatrava, & Alcantara, & succellorem, nam pro rata temporis dividuntur, Molin. d. cap. 11. num. 5. Gutier. num. 13. Pat. Molin. num. 7.

Num. 14.

Ibi: In feudis receptum est.

65 In feudis circa fructuum pendentium diuisione est distinguendum, nam aut mortuo feudatario feudum transit in sequentem agnatum, aut redit ad dominum, primo casu fructus pro rata temporis dividuntur, quia feudum est beneficium, quod propter officium, & seruitum conceditur, capit. vnic. si vassal. mil. arm. bellic. depositur, in vbi. feudor; atque idè pro obsequio præstito fructuum partem meretur usque in diem mortis, Costa de succession. Regni, p. 3. n. 15. ad finem, Escobar cum alijs d. disp. 20. num. 17. Secundò autem causa obseruanda erit decisio cap. 1. §. his consequenter. Hie finitur lex, & consuetudo incipit, vbi fuerit recepta, alioquin consuetudo, quæ in regione viguerit, est attensa, de quo consule Marescot. variat. lib. 1. cap. 14. per totum, Molin. d. cap. 11. num. 1. Escobar d. nu. 17. vers.

Sitamen, cum seq. Gam. decis. 150; nu. 2. Pat. Molin. d. disput. 635. à numer. 1. Gratian. disceptat. lib. 2. c. 250. Monter. decis. Atag. 37. n. 17.

Ibi: Quod deducitur ab ea opinionis.

Licet quoad acquisitionem fructuum legati, vel fideicommissi, & à quo tempore dominium in legatarium transfeat, multa, ac varia dixerint Interpretes, compendiosè, quod certius videatur, resoluendum est; lute itaque cō- 63 muni, si species certa veluti domus, vel fundus proprius testatoris relinquebatur, si fructum dominium quærbatur legatario à morte testatoris, verum autem ab adita hereditate, vel à quo heres moram in adeundo committebat, at de iure regio dominii verum hoc casu à morte testatoris ad legatarium pertinet, ratio differēt; huius est, quoniam olim legatorum valer ab aditione hereditatis pendebat, sicuti omnī quæ testamento disponiebantur, l. si nemo 9. ff. de testamēt. tutel. hodie vetò legata, & reliqua sustinentur, et si non aedatur hereditas, l. 1. tit. 4. lib. 5. Recopilat. Quod si res aliena, vel aliquid in genere, velut homo, aut vniuersitas letetur, dominii nullo modo quæritur legatario, nisi a die traditionis, idemque iuris est h. in diem, aut sub conditione quicquā relinquatur. Fructus autem ex tūc lucratur legatarius, à quo verum dominium natūras est, vel moram heres in tradendo committet, ita Sanch. consilior. moral. lib. 4. c. 2. dub. 16. vbi tē latē tractat, iura, & DD. adducens, quibus addicte Menesies in l. eam quā, C. de fideicommissi. Tusch. lit. L. conclus. 154. Mantic. de coniectur. lib. 7. tit. 10. nu. 24.